



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการต่อเติมศาลาสุสาน หมู่ที่ ๓ (๖ หมู่)
ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม จะดำเนินการโครงการต่อเติมศาลาสุสาน หมู่ที่ ๓ (๖ หมู่) ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย โดยงบประมาณตั้งไว้ ๑๙๗,๘๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้งานของราชการรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม ได้คำนวณและจัดทำราคากลางโครงการโครงการต่อเติมศาลาสุสาน หมู่ที่ ๓ (๖ หมู่) ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ในราคากลาง ๑๘๑,๑๓๖.๖๘ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยสามสิบหกบาทหกสิบแปดสตางค์) โดยรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

ลงชื่อ.....

(นายเพชร กันต๊ะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการต่อเติมศาลาสุสาน หมู่ที่ ๓ (๖หมู่) ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๙๗,๘๐๐.-บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบ อบต.แม่ข้าวต้ม กำหนด พร้อมป้ายโครงการ(ป้ายชั่วคราว)และป้ายโครงการตามแบบ อบต.แม่ข้าวต้ม กำหนด จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ ตุลาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๘๑,๑๓๖.๖๘ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยสามสิบหกบาทหกสิบแปดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปบัญชีประมาณราคา
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายธนภุต มหาวิน)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายจักรกริช เตชะ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวุฒิชัย แดงฟู)

สรุปบัญชีประมาณราคา

ส่วนราชการ ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม

โครงการ โครงการต่อเติมศาลาสุสาน หมู่ที่ 3 (6 หมู่)

สถานที่ หมู่ที่ 3 บ้านกองยาว ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน..... ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 20.00 ม. หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 80 ตร.ม.

แบบ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม

ประมาณการ วันที่ 24 เดือน ตุลาคม พ.ศ.2566 ราคาน้ำมันดีเซล ณ บั้ม ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F < 0.5 ล้านบาท	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	หมวดงานก่อสร้างอาคาร	136,075.69	1.3091	178,136.68	*ระยะเวลาดำเนินการ วัน
2	งานทาง				** ใช้ Factor F งานก่อสร้างอาคาร
3	งานป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	เงินไข
4	ป้ายชั่วคราว				เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			181,136.68	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(vat) 7 %
	(หนึ่งแสนแปดหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยสามสิบหกบาทหกสิบแปดสตางค์)			181,136.68	

หมายเหตุ : - ระยะเวลาก่อสร้าง วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายธนกฤต มหาวิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายจักรกริช เตชะ)

นายช่างไฟฟ้า

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายวุฒิชัย แดงฟู)

ผู้ช่วยช่างโยธา

บัญชีประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่...1.../...2...

ส่วนราชการ ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม
 โครงการ โครงการต่อเติมศาลาสุสาน หมู่ที่ 3 (6 หมู่)
 สถานที่ หมู่ที่ 3 บ้านกองยาว ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
 ปริมาณงาน..... ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 20.00 ม. หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 80 ตร.ม.
 แบบ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม

ประมาณการ วันที่ 24 เดือน ตุลาคม พ.ศ.2566 ราคาเป็นเงินสด ณ มี.ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
ก	หมวดงานก่อสร้างอาคารประกอบสังค์								
1	1.1.งานดินลูกรังถมดิน	6.00	ลบ.ม.	-	-	168.00	1,008.00	1,008.00	
	1.3.งานทรายหยาบ	24.00	ลบ.ม.	210.28	5,046.72	112.00	2,688.00	7,734.72	
2	งานโครงสร้างอาคาร								
	2.1. คอนกรีตผสมเสร็จ 240 Ksc.	15.00	ลบ.ม.	1,775.70	26,635.50	419.00	6,285.00	32,920.50	
	2.2. เหล็กเสริม DB Ø 12 มม.	310.00	กก.	23.01	7,133.10	3.60	1,116.00	8,249.10	
	2.3. เหล็กเสริม RB Ø 6 มม.	55.00	กก.	26.52	1,458.60	4.40	242.00	1,700.60	
	2.4. ลวดผูกเหล็ก	4.00	กก.	46.73	186.92	-	-	186.92	
	2.4. Wire mesh dia 4 mm. @ 0.20 m.	110.00	ตร.ม.	33.00	3,630.00	5.00	550.00	4,180.00	
3	งานไม้แบบ								
	3.1. งานไม้แบบ	50.00	ตร.ม.	333.00	16,650.00	-	-	16,650.00	รวมค่าแรง
	ยกยอดไป				60,740.84		11,889.00	72,629.84	

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ (นายธนภฤต มหาวิน) (นายจักรกฤษ เตชะ) นายช่างไฟฟ้า
 (ลงชื่อ) กรรมการ (นายวุฒิชัย แสงฟู) ผู้ช่วยช่างโยธา
 (ลงชื่อ) กรรมการ

บัญชีประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่...2.../...2...

ส่วนราชการ ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม

โครงการ ต่อเติมศาลาสุสาน หมู่ที่ 3 (6 หมู่)

สถานที่ หมู่ที่ 3 บ้านกองยาว ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่

ปริมาณงาน..... ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 20.00 ม. หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 80 ตร.ม.

แบบ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม

ประมาณการ วันที่ 24 เดือน ตุลาคม พ.ศ.2566 ราคาน้ำมันดีเซล ณ บัม ปตท. อำเภอเมืองเชียงใหม่ 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
3	ยกยอดมา				60,740.84		11,889.00	72,629.84	
	งานโครงสร้างหลังคา								
	3.1. เหล็กตัวซี ขนาด 125 x 50 x 20 ทน 2.3 มม.	4.00	ท่อน	789.42	3,157.68	-	-	3,157.68	
	3.1. เหล็กตัวซี ขนาด 100 x 50 x 20 ทน 2.3 มม.	31.00	ท่อน	663.87	20,579.97	-	-	20,579.97	
	3.2. เหล็กตัวซี ขนาด 75 x 45 x 15 ทน 2.3 มม.	0.00	ท่อน	-	-	-	-	-	
	3.3. วัสดุผนังสังกะสี Metal Sheet แบบหนา 0.35 มม.	173.00	ม.	82.00	14,186.00	-	-	14,186.00	
	3.4. ค่าแรงมุง Metal Sheet	110.00	ตร.ม.	-	-	70.00	7,700.00	7,700.00	รวมเนื้อยัด
	3.5. งานประกอบเหล็กรูปพรรณ	745.00	กก	-	-	10.00	7,450.00	7,450.00	
	3.6. งานทาสีกันสนิม	90.00	ตร.ม.	59.00	5,310.00	35.00	3,150.00	8,460.00	
	3.7. งานทาสีหน้าพลาตติก	15.00	ตร.ม.	49.00	735.00	34.00	510.00	1,245.00	
	3.8. ฝ้าสังกะสี 5/16"	24.00	ตัว	4.67	112.08	-	-	112.08	
	3.9. แผ่นเหล็กเทท 0.15x0.15ม.หนา 9 มม.	6.00	แผ่น	92.52	555.12	-	-	555.12	
	ยกยอดไป				105,376.69		30,699.00	136,075.69	

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายธนากร มหาวิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายจักรกริช เตชะ)

นายช่างไฟฟ้า

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวุฒิชัย แดงฟู)

ผู้ช่วยช่างโยธา

หมายเหตุ ปริมาณวัสดุและราคาวัสดุก่อสร้างเป็นประมาณการที่ใช้เพื่อกำหนดราคากลาง เป็นหน้าที่ของผู้เสนอราคาต้องตรวจสอบปริมาณและราคาก่อนเสนอราคาทุกครั้ง

เมื่อผู้เสนอราคาได้ตกลงเสนอราคาถือว่าได้ตรวจสอบปริมาณและราคาแล้ว และไม่เรียกร้องใ้คืนเงินภายหลังทั้งสิ้น